Leão de Faria, 613, Vila Betânia, Alfenas, MG, uma área de 750,00 m².

As citadas áreas ficam localizadas no Distrito Industrial, na Avenida 15 de Outubro,
correspondente ao Lote nº 02 da Quadra AV-03, conforme demonstra o croqui correspondente
ao Anexo Único da proposição em análise, avaliada em R$ 47.340,00 (quarenta e sete mil,
trezentos e quarenta reais) cada.
As referidas empresas necessitam ampliar seu espaço físico e as doações em comento
consistem na forma de impulsionar a expansão de suas atividades, possibilitando, em
consequência, a geração de empregos e renda.

Segundo o Chefe do Executivo, vale informar que as empresas epigrafadas já estão

[...]

I – EMENDA MODIFICATIVA: o art. 3º do Projeto de Lei nº 151/2021 passará a
viger com a seguinte redação:

“Art. 3º Ficam as donatárias obrigadas a fornecerem materiais de construção ao Poder
Executivo Municipal no importe de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), cada uma, destinados
à reforma Parque Municipal Manoel Pedro Rodrigues – Zoológico, como forma de
contrapartida conforme necessidade e requisição do Poder Executivo”.

Solicitamos ainda, caso este projeto seja aprovado que o retorne à CCLJRF para que seja